柴崎駅と周辺街づくり協議会発起人組合 発起人代表 森 田 純 一

「柴崎駅と周辺街づくり協議会」設立総会の開催について

平素は、柴崎駅と周辺街づくりにつきましては、ご支援、ご協力を賜り、深く感謝申 し上げます。

さて、柴崎駅と周辺の街づくりにつきましては、平成22年に、近隣住民の皆様方から14,711名のご署名をいただき、「柴崎駅と周辺街づくり準備会」を立ち上げることができました。この準備会は、調布市と協働して、柴崎駅周辺の街づくりについての諸活動を行い、その結果を広報誌等を通して地域住民の皆様方へ周知するなどの活動を行ってまいりました。引き続き、柴崎駅と周辺の改善街づくり活動を、今後は事業化を推進するため、「柴崎駅と周辺街づくり協議会発起人組合」を立ち上げ、地権者を中心に会員の募集活動を行いましたところ、165名という多くの皆様方のご賛同をいただくことができました。この活動を通して、改めて、関係各位の関心の深さを肌で感じることができました。

この活動の結果、調布市から、令和6年1月16日付で、「柴崎駅と周辺街づくり協議会」の認定を受けることができました。

今後は、この協議会を中心に、皆様方のご支援・ご協力に支えられながら、「住みよい安全なまちづくり」を目指して、行政及び地域住民の皆様方と一丸となって、街づくりを推進して参ります。

つきましては、下記のとおり、「柴崎駅と周辺街づくり協議会」の設立総会を開催いたします。ぜひ、ご近隣の方々もお誘いあわせのうえ、一人でも多くの方々にご出席いただきますようお願い申し上げます。

記

日 時 令和6年3月1日(金) 開会・午後7時(受付は午後6時30分) 場 所 調和小学校・体育館(アリーナ)

内容 第1部 設立総会

- 1. あいさつ (発起人代表・森田 純一、調布市長 長友 貴樹様 他)
- 2. 議案・第1期(令和6年3月1日~令和6年3月31日)
 - 第1号議案 柴崎駅と周辺街づくり協議会会則(案)の承認に関する件
 - 第2号議案 令和5年度柴崎駅と周辺街づくり協議会役員、監事及び相談 役(案)の選任に関する件
 - 第3号議案 令和5年度柴崎駅と周辺街づくり協議会事業計画・収支予算 (案)の承認に関する件
 - 3. 議案・第2期(令和6年4月1日~令和7年3月31日)
 - 第1号議案 令和6年度柴崎駅と周辺街づくり協議会役員、監事及び相 談役(案)の選任に関する件
 - 第2号議案 令和6年度柴崎駅と周辺街づくり協議会事業計画・収支予算 (案)の承認に関する件

第2部 調布市による「まちづくり」についての説明 以上

※ 設立総会に出席される方は、靴入れとスリッパをお持ちください。